
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ (virtuální mobilita) 

 

Země: Polsko 

Název univerzity/instituce: Uniwersytet Jagielloński 

Délka pobytu: 25. 2. 2021 – 29. 6. 2021 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: 

Studium probíhalo v rámci distanční výuky online, co se týče zkoušek tak ty probíhaly buď 

ústní formou, anebo písemně přes odkaz, který nám poslali na Ms Teams těsně před zkouškou. 

Profesoři odpovídali na případně dotazy buď prostřednictvím školního emailu, nebo přes dotaz 

na Ms Teams týkajícího se výuky, nebo organizace hodin. 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 

Výuka probíhala výhradně v polském jazyce, kde je zapotřebí mít alespoň základní znalost 

jazyka. Občas nám byly zaslány materiály k výuce v angličtině, kde bylo zapotřebí mít vyšší 

úroveň jazyka. 

Zkušenosti s ubytováním: Výuka probíhala z domu online. 

Tipy:  

Vhodné je si před Erasmem procvičit vlastní jazykové schopnosti např. angličtiny. 

Nezapomenutelný zážitek: 

Výuka v cizím jazyce, kde jsem zjistil, jaké nedostatky mám v jazykových schopnostech, 

zvláště v některé oblasti polského jazyka. 

 



 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

Rozhodně i online mobilita stojí za vyzkoušení, minimálně si můžete zlepšit jazykové 

schopnosti a vyzkoušet výuku i v jiném jazyce než češtině. 

 

          Martin Kubný, ÚA 


